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AEROKOSMIK FOTO SURATLASH VA UNING GEOLOGIK O RNI 
F.Ch.Ziyayev, X.A. Fayziev 

Termiz muhandislik texnologiya instituti  
 
 Annotatsiya: 
geologlar ishida juda Muhim rin tutadi. Geologik ishlarni yengillashtirishda 
yordam beradi.  
 
 Aerofotosuratlash, nurlar, masshtab, rangli, AFS, 
suratlash.  
 

Aerofotosuratlash turlari va aerofotosuratlash materiallari Distansion usul 

uzoqlikda olingan turli fizik maydonlarda tasviri (gravitatsion, elektromagnit, 

aylangan. Ular turli miqyosdagi geologik xaritalash va qidiruv ishlarida hamda 

gidrogeologik va muxandisgeologik tadqiqotlarda, sayoz suv havzalari va 
iladi. 

Geologiyada elektromagnit maydonida spektrning qaysi qismidan (diapazoni) 
-xil 

uzunligi): 
 gamma-nurlanish (< 0,01 nm);  rentgen nurlanish (0,01  10 nm); 

 ultrabinafsha nurlanish (10 
 400 nm);   700 nm);  

infraqizilnurlanish (700 nm  200 mkm);  radionurlanish (> 200 mkm) El-
ektromagnit nurlanishn

-kosmik suratga olish materialla
 

 

yordamida olinadi (birinchi yuzlab km) 2. Samoletlar va vertoletlar yordamida 
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olinadigan aerofotosuratlar (AFS): 2a  baland (5-10 km). 2b  standart (1-5 
km). 2v  past balandlikli (100-300 m).AKSM ning rangli turlari 1. Rangli  su-
ratlar joyning tabiiy rangida olinadi 2. Oq-qora  suratlar kulrang tuslarda oli-
nadi. Bu hududning ortiqcha tafsilotlaridan holi tasvir olish imkoniyatini beradi. 
Bunda kulrang intensivligi- 
Spektrozonal  filtrlar yordamida spektrning muayyan qismlarining suratlari oli-

da 
qismlarini ustama tushirish va kombinatsiyalash imkonini beradi.AFS turlari. 
AFS quyidagilarga tabaqalaniladi: 1. Rejali; 2. Istiqbolli. 3. Marsh-
rutli;4.Maydonli Rejali Fotografik suratga olish balanddan pastga qarab vertikal 

olinadi. Odatda keng maydonlarni va yon bag

joyning tasviri tabiiyligi va kuzatuvchi tomonidan oson tasavvur qilinishidan 
iborat. Bundan tashqari u rejali suratlashga nisbatan yirik maydonni qamrab 

onlarda, ayniqsa blokdiagrammalar tuzishda hamda harbiy razvedkada 

Rejali suratga olish turi hisoblanadi. Odatda yirik miqyosli suratlash daryo 

hamda muxandis-
AFS  

qabilida bajariladi Aerofotosuratlarning bir-birini qoplashi. Aerofotosuratlarning 
bir- irlangan yer yuzasi 

-

sm. AFS miqyosi. Turli vazifalarni yechish uchun har xil miqyosli AFS lardan 

ishlarda AFS miqyosi 1:1 000 000  
qyosli geologik suratga olish ishlari  AFS miqyosi 1:100 000  1:30 000 
(balandlik va standart aerofotosuratlash). 3. Yirik miqyosli va tafsiliy geologik 
suratga olish ishlari  AFS miqyosi 1:17 000  1:10 000 (past balandlikli aero-

-birini qoplashi tufayli 

on miyasi bu ax-
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-
lash. -   linza; 3  

 

iqyosi gorizontal miqyosiga nisbatan kuchli katta-

koeffitsienti deyiladi. Amalda AFS plastikligi koeffitsienti faqat fotokameraning 
ylarda ishlaganda uning morfolo-

giyasini yaxshi anglash uchun AFSda relef kontrastligini kattalashtirish 

sababli u

olish: - - su-
ratlarda xarita va joylard

- suratda tasvirlangan joyning ge-

 dastlabki (birlamchi geologik model bazasida);  
oldindan bajariladigan marshrutli (dastlabki talqin qilish va marshrut davomida 

 yakunlovchi marshrutli (suratga olish 
 yakunlovchi (su-

(AFS) miqdoriy talqin qilish  yer yuzasidagi nuqtalarning mutlaq balandligi, 
qatlamlarning yotish elementlarini, qalinligini va boshqalarni aniqlash uchun su-
ratlarni asboblar yordamida qayta ishlash. U maxsus asboblar yordamida bajari-
ladi (stereokomparatorlar va b.).Aerofotosuratlashning tabiiy sharoitlari Land-

masining vegetatsiya fazasi

mliklar bilan qoplanmagan 

da aerofotosuratlash musaffo kunda amalga oshiriladi. Ammo balandlik AFS va 

larning etaklarida (masalan, dara tagi) soyada qolib ketgan 
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arning yoritilishi Quyoshning balandligi 

i ham shuncha 79 
-

-tekis joylarni 

o
maksimal foydalanish uchun ertalabki yoki kechki AFSlardan birgalikda foyda-
laniladi. Aerofotosuratlash faslini tanlash. Aerofotosuratlash davri Yer yuzasida 
qor qoplami butunlay erib ketgandan keyin aprel oyida boshlanadi va qishki qor 

donlarda aerofotosuratga olish ishlari shudgorla

-avgust oylari-
-9 soat davom-

chalangan r -7 soatgacha qisqartiri-
ladi. 

Foydalanilgan adabiyotlar 
1. Axborot texnologiyalari soxasida kadrlar tayyorlash tizimini takomil-

gazetasi, 2019. 
-kommunikatsiya texnalogyalarini  yanada rivojlantirishga oid 
-

ing 2005 yil 8 iyuldagi  117-son qarori.  
3. www.istsounsil.gov.uz  Kompyuterlashtirishni  r

Vazirlar Mahkamasi muvofiqlashtiruvchi kengashining sayti.  

soal.ru/video hamda  http:// www.teachers.tv/video 
  


